


<div></div> <div>PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK UTARA PENJABARAN APBD TAHUN ANGGARAN</div>			
Urusan Pemerintahan : 1 . 19		Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri	
Organisasi : 1 . 19 . 03		BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH	
Sub Unit Organisasi : 1 . 19 . 03 . 01		BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH	
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5	BELANJA	3.633.316.416,51	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	1.008.889.916,51	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00	Non Kegiatan	1.008.889.916,51	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	1.008.889.916,51	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	846.289.916,51	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	646.965.333,11	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	67.220.407,25	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	44.460.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	26.650.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	48.801.480,00	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	10.192.696,15	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	2.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	162.600.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	162.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 01 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	2.624.426.500,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Ekspedisi Surat Menyurat selama 1 tahun  Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	344.268.500,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 01	Penyediaan jasa surat menyurat	5.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi; sumber daya air dan listrik	51.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Air, Listrik dan Telpon Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	36.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	36.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	13.200.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Telepon Belanja Telepon 12 bln x 1.100.000,00 = 13.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	14.400.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	8.400.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	15.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Listrik Belanja Listrik 12 bln x 700.000,00 = 8.400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 3 . 80	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Telepon	15.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 3 . 80 . 01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Telepon Di atas Tanah	15.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 06	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	15.528.500,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)  Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Pajak dan Pemeliharaan Kendaraan Dinas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 1.19 . 1.19.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 1.19 . 1.19.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05  1.19 . 1.19.03 . 01 . 07  1.19 . 1.19.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 1.19 . 1.19.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 1.19 . 1.19.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01  1.19 . 1.19.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 1.19 . 1.19.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 1.19 . 1.19.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01  1.19 . 1.19.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09  1.19 . 1.19.03 . 01 . 08	Belanja Barang dan Jasa Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor Belanja Pajak Kendaraan Bermotor  Penyediaan jasa administrasi keuangan  Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor  Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD  Penyediaan jasa kebersihan/caraka/peramu/keamanan/sopir kantor		Target : 100 %
		15.528.500,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Pajak Kendaraan Bermotor STNK Kendaraan Roda 2 8 Unit x 258.000,00 = 2.064.000,00 STNK Mobil Operasional 3 Unit x 1.976.500,00 = 5.929.500,00 STNK Truck 5 Unit x 1.507.000,00 = 7.535.000,00
		15.528.500,00	
		15.528.500,00	
		57.920.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Tenaga ADM Keuangan Target : 100 %
		50.820.000,00	
		50.820.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tim Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Pengguna Anggaran 12 ob x 473.000,00 = 5.676.000,00 PPK 12 ob x 462.000,00 = 5.544.000,00 PPTK 36 ob x 440.000,00 = 15.840.000,00 Bendahara Pengeluaran 12 ob x 550.000,00 = 6.600.000,00 Bendahara Pembantu 24 ob x 440.000,00 = 10.560.000,00 Bendahara Barang 12 ob x 550.000,00 = 6.600.000,00
		50.820.000,00	
		50.820.000,00	
		7.100.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Menulis 1 thn x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
		7.100.000,00	
		3.000.000,00	
		4.100.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Flashdisk, Disket, CD Tinta Printer 12 set x 250.000,00 = 3.000.000,00 Flashdisk 10 bh x 110.000,00 = 1.100.000,00
		117.200.000,00	
			Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Tenaga cleaning service, caraka, jaga malam dan sopir serta bahan pembersih Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	117.200.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Peralatan Kebersihan dan Pembersih Peralatn Kebersihan dan alat pembersih 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	112.200.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Jasa Kebersihan Kantor/ cleaning service	91.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Kebersihan Kantor/Cleaning service Cleaning Service 96 ob x 850.000,00 = 81.600.000,00 Sopir 12 ob x 850.000,00 = 10.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Keamanan Kantor	20.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Keamanan Kantor Penjaga Keamanan Kantor 24 ob x 850.000,00 = 20.400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	11.400.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : ATK Kantor Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	11.400.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	11.400.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 thn x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	5.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya Materai 3.000 600 lbr x 3.000,00 = 1.800.000,00 Materai 6.000 600 lbr x 6.000,00 = 3.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	5.500.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Cetak dan Penggandaan Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Cetak Disposisi 10 buku x 30.000,00 = 300.000,00 Cetak Belanko SPPD 6 buku x 175.000,00 = 1.050.000,00 Cetak Belanko SSP 10 buku x 65.000,00 = 650.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Fotocopy 10.000 lbr x 200,00 = 2.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penjilidan Penjilidan 100 eks x 15.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	5.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Material Alat-Alat Listrik Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja alat listrik dan elektronik Alat alat listrik 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan	4.740.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Bahan Bacaan Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.740.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.740.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	4.740.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Surat kabar/Majalah Koran Lombok Post 12 bln x 110.000,00 = 1.320.000,00 Koran Berita 12 bln x 80.000,00 = 960.000,00 Koran Suara NTB 12 bln x 80.000,00 = 960.000,00 Koran KPK 1 thn x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	10.980.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.980.000,00	Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Konsumsi penunjang kegiatan pegawai Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.980.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.980.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 01 . 18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam dan luar daerah	60.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Makan dan Minum Rapat 244 pax x 45.000,00 = 10.980.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd
1.19 . 1.19.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	60.000.000,00	Keluaran : Koordinasi dan konsultasi kegiatan BPBD Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 thn x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	50.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	465.171.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 03	Pembangunan gedung kantor	125.013.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 thn x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	8.500.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd
1.19 . 1.19.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	8.500.000,00	Keluaran : Posko Tanggap Darurat Bencana Wilayah Kayangan bayan Untuk Darurat Kebakaran dan Bencana Lainnya
1.19 . 1.19.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	8.500.000,00	Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	116.513.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Jasa Konsultan Perencana Belanja jasa Konsultan Perencanaan Parkir 1 keg x 8.500.000,00 = 8.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	116.513.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49 . 14	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Garasi/Pool	116.513.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor		Gedung Garasi Bangunan Gedung Parkir 1 unit x 115.000.000,00 = 115.000.000,00 Honor PA/PPK PA/PPK 1 ok x 440.000,00 = 440.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Pejabat Pengadaan 1 ok x 440.000,00 = 440.000,00 Honor PPHP Ketua 1 ok x 275.000,00 = 275.000,00 Sekretaris 1 ok x 193.000,00 = 193.000,00 Anggota 1 ok x 165.000,00 = 165.000,00
		45.935.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Lokasi Kegiatan : BPBD
			Keluaran : Peralatan Gedung Kantor
			Target : 100 %
		45.935.000,00	
		7.000.000,00	
		7.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Pengadaan Compressor Compressor 7 PK 1 Unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
		38.935.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal		
1.19 . 1.19.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu		
1.19 . 1.19.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 16 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Compressor		
1.19 . 1.19.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 22	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Bermesin		
1.19 . 1.19.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 22 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas Bengkel Kayu		
1.19 . 1.19.03 . 02 . 10	Pengadaan mebeulair		
1.19 . 1.19.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	20.475.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pengadaan Meubelair Rak Perangkat Radio 2 bh x 800.000,00 = 1.600.000,00 Lemari Data 4 bh x 750.000,00 = 3.000.000,00 Bingkai Kaca Ukuran 3 x 2 m 7 bh x 450.000,00 = 3.150.000,00 Bingkai Peta dan data ukuran 1 x 75 cm 7 bh x 75.000,00 = 525.000,00 Papan Informasi Pusdalop 2 bh x 150.000,00 = 300.000,00 Meja Biro 2 bh x 450.000,00 = 900.000,00 Korsi tamu 1 set x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Lemari Locker 2 bh x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	20.475.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 11	Pengadaan UPS/stabilizer, komputer dan alat-alat elektronik	13.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Komputer dan alat elektronik lainnya Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	13.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Note Book Pengadaan Notebook 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	13.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	7.500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	5.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Printer Perinter Canon 3 Unit x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Perinter EPSON 1 Unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12	Pengadaan peralatan studio dan komunikasi	63.100.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Alat setudio dan Komunikasi Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	63.100.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pengadaan Peralatan Studio Camera Digital Poket
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	26.500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	10.500.000,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 3 . 31 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Pemetaan Ukur	16.000.000,00	2 Unit x 1.750.000,00 = 3.500.000,00 Handycam 1 Unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Pengadaan GPS GPS 2 Unit x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 3 . 32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	28.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 3 . 32 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio HF/FM	28.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)  Alat komunikasi Radio HF/FM Radio HT 10 Unit x 2.800.000,00 = 28.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 3 . 33	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Pemancar	8.600.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 12 . 5 . 2 . 3 . 33 . 08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Antena VHF/FM	8.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pengadaan Peralatan Antena Antena Hazler VHF 1 Unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Antena Telex High 1 Unit x 650.000,00 = 650.000,00 Antena Largen VHF 3 Unit x 650.000,00 = 1.950.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 18	Pengadaan Pakaian. Tekstil dan Gorden	10.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Kelengkapan Gedung Kantor Memadai Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 02 . 18 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	10.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 18 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	10.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 18 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	10.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)  Pengadaan Alat Rumah Tangga Pengadaan Trali 25 meter x 400.000,00 = 10.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	5.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : BPBD Keluaran : Pemeliharaan Gedung Kantor Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	5.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	155.748.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Kendaraan Operasional BPBD Layak Pakai  Target : 100 %
	Belanja Barang dan Jasa	155.748.000,00	
	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	155.748.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Service Kendaraan Operasional Belanja Service 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Operasional Penggantian Suku Cadang 1 thn x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak BBM Kendaraan Bermotor Roda 2 (3 Unit x 30 ltr x 12 bln) 1,080 ltr x 7.300,00 = 7.884.000,00 BBM Eselon IV (4 Unut x 30 ltr x 12 bln) 1,440 ltr x 7.300,00 = 10.512.000,00 BBM Eselo III (1 Unit x 200 ltr x 12 bln) 2,400 ltr x 7.300,00 = 17.520.000,00 BBM Mobil PMK (2 Unit x 100 ltr x 6 bln) 1,200 ltr x 6.900,00 = 8.280.000,00 BBM Resque (1 Unut x 100 ltr x 12 bln) 1,200 ltr x 6.900,00 = 8.280.000,00 BBM Mobil Tanki (4 Unit x 100 ltr x 6 bln) 2,400 ltr x 6.900,00 = 16.560.000,00 BBM Pick UP (90 ltr x 12 bln) 1,080 ltr x 6.900,00 = 7.452.000,00 Belanja Pelumas Oli Mesin roda 2 (8 Unit x 12 bln x 1 ltr) 96 ltr x 50.000,00 = 4.800.000,00 Oli Mesin Roda 4 (3 Unit x 12 bln x 5 ltr) 180 ltr x 45.000,00 = 8.100.000,00 Oli Mesin Kendaraan PMK (2 Unit x 8 ltr x 6 bln) 96 ltr x 45.000,00 = 4.320.000,00 Oli Mesen Kendaraan truck Tanki (4 Unit x 6 bln x 8 ltr) 192 ltr x 45.000,00 = 8.640.000,00 Oli Gardan Kendaraan Operasional (9 Unit x 4 bln x 5 ltr) 180 ltr x 60.000,00 = 10.800.000,00 Oli Perseneleng Kendaraan Operasional (9 Unit x 4 bln x 5 ltr)  180 ltr x 60.000,00 = 10.800.000,00 Oli Mesin Boat (2 ltr x 12 bln) 24 ltr x 50.000,00 = 1.200.000,00 Oli Mesin Cain Sow (2 unit x 1 ltr x 6 bln) 12 ltr x 50.000,00 = 600.000,00
	Belanja Jasa Service	5.000.000,00	
	Belanja Penggantian Suku Cadang	25.000.000,00	
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	125.748.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 02 . 30	Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan dan Perlengkapan Kantor	26.900.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Peralatan Kantor Layak Pakai Target : 100 %
		26.900.000,00	
		26.900.000,00	
	Belanja Barang dan Jasa	26.900.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pemeliharaan Peralatan Kantor Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 1 thn x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Ijin Reapiter Ijin Reapiter 3 Unit x 2.300.000,00 = 6.900.000,00
	Belanja Pemeliharaan	26.900.000,00	
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	26.900.000,00	
	Program peningkatan disiplin aparatur	99.150.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Pakaian Kerja Lapangan Target : 100 %
	Pengadaan pakaian kerja lapangan	99.150.000,00	
	Belanja Barang dan Jasa	99.150.000,00	
	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	81.000.000,00	
	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	81.000.000,00	
			Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Pakaian Dinas Harian Satgas Pemadam Kebakaran dan TRC-PB Pakaian Dinas harian PMK dan TRC-PB 54 Stel x 1.500.000,00 = 81.000.000,00
	Belanja Pakaian Kerja	18.150.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pakaian Kerja Lapangan dan Kelengkapan Pakaian Lapangan Pusdalop 3 Stel x 200.000,00 = 600.000,00 Sepatu Jingle 24 Pasang x 350.000,00 = 8.400.000,00 Sarung Tangan 33 bh x 25.000,00 = 825.000,00 Masker 33 bh x 25.000,00 = 825.000,00 Senter Polarion Portable 10 Unit x 750.000,00 = 7.500.000,00
	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	18.150.000,00	
	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	86.305.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Pelaporan Keuangan semesteran
	Penyusunan pelaporan keuangan semesteran	2.760.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.085.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.085.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.085.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Plaksana Kegiatan ketua 1 ok x 295.000,00 = 295.000,00 Sekretaris 1 ok x 235.000,00 = 235.000,00 Anggota 3 ok x 185.000,00 = 555.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.675.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	195.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	120.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Fotocopy 600 lbr x 200,00 = 120.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	75.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penjilidan Jilid 5 eks x 15.000,00 = 75.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	980.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	980.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapt Makan dan Minum 28 pax x 35.000,00 = 980.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	5.835.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Laporan Keuangan Akhir Tahun Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.965.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.965.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.965.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 ok x 325.000,00 = 325.000,00 Ketua 1 ok x 295.000,00 = 295.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Sekretaris 1 ok x 235.000,00 = 235.000,00 Anggota 6 ok x 185.000,00 = 1.110.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.870.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	350.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	200.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Fotocopy 1,000 lbr x 200,00 = 200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	150.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penjilidan Jilid 10 eks x 15.000,00 = 150.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.520.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.520.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Makan dan Minum 56 pax x 45.000,00 = 2.520.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 09	Penyebaran Informasi Pembangunan Daerah	29.220.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Informasi Pengembangan daerah Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	29.220.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	29.220.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	29.220.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium PPID Penanggung Jawab 12 ob x 325.000,00 = 3.900.000,00 Ketua 12 ob x 295.000,00 = 3.540.000,00 Sekretaris 12 ob x 235.000,00 = 2.820.000,00 Koordinator Bidang Pelayanan dan Dokumentasi Informasi 12 ob x 205.000,00 = 2.460.000,00 Koordinator Bidang Pengolahan Data dan Klasifikasi Informasi 12 ob x 205.000,00 = 2.460.000,00 Anggota 12 ob x 185.000,00 = 2.220.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10	Penyusunan KUA, PPAS, RKA, DPA dan DPPA	6.765.000,00	Staf Sekretariat 12 ob x 135.000,00 = 1.620.000,00 Honor Petugas PPID 12 ob x 850.000,00 = 10.200.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Laporan semesteran SKPD Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.190.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.190.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.190.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 2 ok x 325.000,00 = 650.000,00 Ketua 2 ok x 295.000,00 = 590.000,00 Sekretaris 2 ok x 235.000,00 = 470.000,00 Anggota 8 ok x 185.000,00 = 1.480.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.575.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.075.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Fotocopy 2,000 lbr x 200,00 = 400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	675.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penjilidan Jilid 45 eks x 15.000,00 = 675.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14	Penyusunan Renstra dan Renja SKPD	38.305.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Renstra dan Renja SKPD Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	31.780.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.780.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.780.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penanggung jawab 1 ok x 325.000,00 = 325.000,00 Ketua 1 ok x 295.000,00 = 295.000,00 Sekretaris 1 ok x 235.000,00 = 235.000,00 Anggota 5 ok x 185.000,00 = 925.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	30.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	30.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Tenaga Ahli Penyusunan Renstra Tenaga Ahli 4 OB x 6.650.000,00 = 26.600.000,00 Tenaga Pendamping Pendamping 4 OB x 850.000,00 = 3.400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	6.525.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	900.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Fotocopy 3,000 lbr x 200,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	300.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jilid Jilid 6 eks x 50.000,00 = 300.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	750.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Sewa Ruang Rapat Ruang Rapat 3 keg x 250.000,00 = 750.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.375.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.375.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Makan dan Minum rapat 75 pax x 45.000,00 = 3.375.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16	Penyusunan Laporan Akuntalibitas Kinerja Instansi Pemerinta (LAKIP)	3.420.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.410.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.410.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.410.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 1 ok x 325.000,00 = 325.000,00 Ketua 1 ok x 295.000,00 = 295.000,00 Sekretaris 1 ok x 235.000,00 = 235.000,00 Anggota 3 ok x 185.000,00 = 555.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.010.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	250.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	100.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Fotocopy 500 lbr x 200,00 = 100.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	150.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penjilidan Jilid 10 eks x 15.000,00 = 150.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.260.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.260.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Makan dan Minum 28 pax x 45.000,00 = 1.260.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22	Program pencegahan dini dan penanggulangan korban bencana alam	893.006.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 05	Tim Siaga Penanggulangan Bencana (TSPB)	550.800.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Tenaga Tim siaga Penanggulangan bencana alam Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	550.800.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	550.800.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	550.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06	Penanggulangan Dampak Bencana Kekeringan	276.875.000,00	Honorarium Pegawai Honor/Tidak Tetap TRC PB 252 ob x 850.000,00 = 214.200.000,00 Operator Radio 36 ob x 850.000,00 = 30.600.000,00 Pemadam Kebakaran 360 ob x 850.000,00 = 306.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	18.040.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	18.040.000,00	Lokasi Kegiatan : BPBD
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.040.000,00	Keluaran : Penanganan Bencana Kekeringan Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	157.900.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 4 ob x 330.000,00 = 1.320.000,00 Ketua 4 ob x 300.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator Wilayah 2 Orang 8 ob x 275.000,00 = 2.200.000,00 Anggota 18 Orang 72 ob x 185.000,00 = 13.320.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	122.900.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Alat Peraga Posko 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	117.700.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak Solar 16,000 ltr x 6.900,00 = 110.400.000,00 Bensin 1,000 ltr x 7.300,00 = 7.300.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Katridge, Tinta Perinter, Plashdisk, Disket, CD Tinta Perinter 10 btl x 40.000,00 = 400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sepanduk Sepanduk 16 meter x 50.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	25.500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	25.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Air Bersih Air Bersih PDAM 300 tangki x 50.000,00 = 15.000.000,00 Air Bersih Lokok Mumbul 700 tangki x 15.000,00 = 10.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Fotocopy 15.000 lbr x 200,00 = 3.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penjilidan Jilid 10 eks x 50.000,00 = 500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	6.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Sewa Posko Tanggap Darurat Bencana Sewa Rumah 3 bulan x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	100.935.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 3 . 66	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Bersih/Baku	100.935.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 3 . 66 . 01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Waduk Air Bersih/Air Baku	100.935.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)  Tandon airbersih/Air Baku Tandon Air dan Dudukan 25 unit x 4.000.000,00 = 100.000.000,00 Honor Panitia Pengadaan Pengguna Anggaran 1 ok x 330.000,00 = 330.000,00 Pejabat Pengadaan 1 ok x 330.000,00 = 330.000,00 Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan PPHP 1 ok x 275.000,00 = 275.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08	Pemetaan Sebaran Potensi Bencana	65.331.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Pemetaan Sebaran Potensi Bencana Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	34.836.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.640.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.640.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 4 ob x 325.000,00 = 1.300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	29.196.000,00	Ketua 4 ob x 295.000,00 = 1.180.000,00 Sekretaris 4 ob x 235.000,00 = 940.000,00 Anggota 12 ob x 185.000,00 = 2.220.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	29.196.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarim Tenaga Ahli Honor Tenaga Ahli 4 ob x 6.559.000,00 = 26.236.000,00 Honorarium Surveyor Honor Petugas Survey 16 ob x 185.000,00 = 2.960.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	25.245.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.830.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	830.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Katridge Perinter, Tinta Perinter, Plashdisk, Disket, CD  Modem 1 bh x 300.000,00 = 300.000,00 Tinta Perinter 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00 CD 6 keping x 5.000,00 = 30.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.625.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Peta Cetak Peta Master Sebaran Potensi Bencana se-Kab. Lombok Utara 2 lbr x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Cetak Peta Sebaran Potensi Bencana PerKecamatan ukuran A-0 15 lbr x 200.000,00 = 3.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	225.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penjilidan Jilid Laporan Pemetaan se-Kab. Lombok Utara 2 eks x 25.000,00 = 50.000,00 Jilid Laporan Pemetaan perKecamatan 7 eks x 25.000,00 = 175.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	3.270.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13 . 02	Belanja atribut kelengkapan pakaian kerja	3.270.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kelengkapan Pakaian Kerja Lapangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Kompas Brunton 1 bh x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Topi Rimba 4 bh x 100.000,00 = 400.000,00 Peluit 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Tali Peramuka 4 bh x 75.000,00 = 300.000,00 Jas Hujan 4 bh x 100.000,00 = 400.000,00 Tas Punggung 4 bh x 200.000,00 = 800.000,00 P3K 1 paket x 150.000,00 = 150.000,00 Meteran Roll 100m 1 bh x 100.000,00 = 100.000,00 Meteran Roll Pendek 1 bh x 10.000,00 = 10.000,00 Larutan HCL 1 btl x 50.000,00 = 50.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	14.520.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.520.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas 66 hari x 4 Orang 264 oh x 55.000,00 = 14.520.000,00
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	5.250.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	5.250.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	5.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pengadaan Bingkai Peta Bingkai Peta Master Sebaran Bencana Kab. Lombok Utara 2 bh x 750.000,00 = 1.500.000,00 Bingkai Peta Sebaran Bencana Per-Kecamatan Ukuran A-0 15 bh x 250.000,00 = 3.750.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25	Program Rehabilitas dan Rekontruksi Penanganan Penanggulangan Bencana	61.822.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04	Pelatihan DALA (Disaster Analysis Assesment) Pasca Bencana	61.822.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpb Keluaran : Terbentuknya Tim yang terlatih dalam menghadapi pasca bencana Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	22.127.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.285.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.285.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 ok x 325.000,00 = 325.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.592.000,00	Ketua 1 ok x 295.000,00 = 295.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	2.592.000,00	Sekretaris 1 ok x 235.000,00 = 235.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	17.250.000,00	Anggota 7 ok x 185.000,00 = 1.295.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 07 . 01	uang saku Peserta/panitia	6.000.000,00	Setaf Sekretaria 1 ok x 135.000,00 = 135.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	11.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Narasumber Honor Narasumber 24 oj x 108.000,00 = 2.592.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	39.695.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang saku Peserta Uang saku 150 oh x 40.000,00 = 6.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.050.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Transport Peserta Uang Transport 150 oh x 75.000,00 = 11.250.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor ATK Peserta 50 paket x 35.000,00 = 1.750.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	300.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sepanduk Sepanduk 2 bh x 150.000,00 = 300.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Potocopy 20,000 lbr x 200,00 = 4.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Pengjilidan Jilid 50 eks x 15.000,00 = 750.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan dan Minuman Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.125.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.125.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	22.770.000,00	225 ktk x 35.000,00 = 7.875.000,00 Senack 225 ktk x 10.000,00 = 2.250.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	780.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Perjalanan Dinas Konsultasi ke Prov Gol III 3 oh x 80.000,00 = 240.000,00 Gol II 9 oh x 60.000,00 = 540.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	21.990.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Perjalanan Dinas Luar Daerah 3 ot x 7.330.000,00 = 21.990.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26	Program Peningkatan Kesiagaan dan Pencegahan Bahaya Kebakaran	397.554.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01	Pengawasan Pelaksana Kebijakan Pencegahan Kebakaran	368.759.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Aparatur Pelaksana Pencegahan Bahaya Kebakaran Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	13.080.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	13.080.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.080.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Pembina/Pengarah 12 ob x 355.000,00 = 4.260.000,00 Penanggung Jawab 12 ob x 325.000,00 = 3.900.000,00 Koordinator 12 ob x 205.000,00 = 2.460.000,00 Komandan Pleton 12 ob x 205.000,00 = 2.460.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	262.850.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.050.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 thn x 1.800.000,00 = 1.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	2.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran Dry Powder 9 Kg 4 bh x 450.000,00 = 1.800.000,00 Minyak AFF3 2 Galon Foam 9 ltr x 50.000,00 = 450.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	27.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 04 . 01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan	27.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Asuransi Kesehatan Asuransi 54 Orang x 500.000,00 = 27.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	223.200.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	219.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Picket PMK Nasi 10,980 ktk x 15.000,00 = 164.700.000,00 Snack 7,320 ktk x 7.500,00 = 54.900.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Rapat Nasi 80 ktk x 35.000,00 = 2.800.000,00 Snack 80 ktk x 10.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	8.600.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	8.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas MOnev Pencegahan Bencana Kebakaran  Gol III 2 ornag x 10 hari 20 hari x 70.000,00 = 1.400.000,00 Gol I dan II 12 orang x 10 hari 120 hari x 60.000,00 = 7.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	92.829.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	77.554.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran	77.554.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Modal Pengadaan Hydrant Hydrant 4 Unit x 13.500.000,00 = 54.000.000,00 Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa PPK 1 ok x 330.000,00 = 330.000,00 Panitia Pengadaan 1 ok x 280.000,00 = 280.000,00 Honor panitia Penerima hasil pekerjaan Ketua 1 ok x 169.000,00 = 169.000,00 Sekretaris 1 ok x 150.000,00 = 150.000,00 Anggota 1 ok x 125.000,00 = 125.000,00 Pengadaan Selang Selang 1,5 in 2 Roll x 3.750.000,00 = 7.500.000,00 Selang 2,5 in 2 Roll x 4.500.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 86	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga Lainnya	15.275.000,00	Pengadaan Y Conection Y Conection 1 Unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 86 . 04	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Alat Olah Raga Lainnya	15.275.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pengadaan Alat Olah Raga Alat Olah Raga 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 PPHP 1 ok x 275.000,00 = 275.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02	Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Pertolongan pencegahan kebakaran	28.795.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Pelatihan Pemadam Kebakaran Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.175.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.915.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.915.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 ok x 325.000,00 = 325.000,00 Ketua 1 ok x 295.000,00 = 295.000,00 Sekretaris 1 ok x 235.000,00 = 235.000,00 Anggota 5 ok x 185.000,00 = 925.000,00 Staf Sekretariat 1 ok x 135.000,00 = 135.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.160.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	2.160.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber (3 org x 3 Hari) 9 ok x 240.000,00 = 2.160.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	8.100.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	8.100.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Transport Peserta Uang Transport (54 org x 3 Hari) 162 oh x 50.000,00 = 8.100.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	16.620.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.480.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.620.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor ATK Peserta 54 bh x 30.000,00 = 1.620.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	4.620.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran Apar Dry Powder 9 Kg 12 bh x 135.000,00 = 1.620.000,00 Apar Foam 9 Kg 12 bh x 250.000,00 = 3.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Spanduk/Dekorasi	240.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sepanduk Sepanduk 1 bh x 240.000,00 = 240.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	1.065.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	1.065.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Peremium 75 ltr x 7.300,00 = 547.500,00 Solar 75 ltr x 6.900,00 = 517.500,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	300.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	300.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Fotocopy 1,500 lbr x 200,00 = 300.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.775.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	8.775.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Pelatihan Nasi 195 ktk x 35.000,00 = 6.825.000,00 Snack 195 ktk x 10.000,00 = 1.950.000,00
1.19 . 1.19.03 . 27	Program penguatan peraturan perundang-undangan dan kapasitas kelembagaan	45.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 27 . 02	Pelatihan TRC	45.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Satgas TRC-PB yang terlatih dibidang Darurat Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	45.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 28	Belanja Kursus, pelatihan Sosialisasi dan Bimbingan teknis Non PNS	45.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Kursus Singkat/ pelatihan	45.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kursus/Pelatihan Water rescue 10 orang x 4.500.000,00 = 45.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 28	Kesiapsiagaan	232.150.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01	Operasional Kesiapsiagaan Bencana Alam	232.150.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	45.000.000,00	Lokasi Kegiatan : bpbd Keluaran : Penyeiaan tenaga TRC yang terlatih Target : 100 %
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	30.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 1 . 07	Uang Saku dan Transport Peserta / Panitia	15.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pembina 12 ob x 355.000,00 = 4.260.000,00 Penanggung Jawab 12 ob x 325.000,00 = 3.900.000,00 Koordinator 12 ob x 205.000,00 = 2.460.000,00 Anggota 96 ob x 185.000,00 = 17.760.000,00 Staf Sekretariat 12 ob x 135.000,00 = 1.620.000,00
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 1 . 07 . 02	uang transport Peserta/panitia	15.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	167.150.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Uang Transport Rapat Koordinasi kelompok-kelompok masyarakat peduli bencana Uang transport 300 ok x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Katridge Printer, Tinta Printer, Plashdisk, Disket, CD	1.750.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	10.350.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 thn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Katridge Perinter, Tinta Perinter, Plashdisk, Disket, CD  Hardisk 1 Tera 1 bh x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Flashdisk 5 bh x 110.000,00 = 550.000,00
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	10.350.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	148.800.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	109.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makan dan Minum Piket TRC dan Operator Radio

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	18.000.000,00	Nasi 5,490 ktk x 15.000,00 = 82.350.000,00 Snack 3,660 ktk x 7.500,00 = 27.450.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U)
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	21.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Nasi 600 ktk x 20.000,00 = 12.000.000,00 Snack 600 ktk x 10.000,00 = 6.000.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U)
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	5.250.000,00	Belanja Makan dan Minum Penanganan Tanggap Darurat Bencana Nasi 600 ktk x 35.000,00 = 21.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 2 . 13 . 02	Belanja atribut kelengkapan pakaian kerja	5.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	20.000.000,00	Belanja atribut kelengkapan pakaian kerja Kantong Jenazah Balita 15 bh x 250.000,00 = 3.750.000,00 Palbed 15 bh x 100.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	20.000.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 28 . 01 . 5 . 2 . 3 . 48 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Perlindungan	20.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Peralatan Penyelamatan Air - Peralatan Selam Paket Peralatan Selam 2 paket x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(3.633.316.416,51)	